
Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico servicio.contratacion@ua.es

Dirección Postal

Ctra. San Vicente Raspeig s/n
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente O/01/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-04-2023 a
las 08:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad de Alicante
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D

Objeto del Contrato: Obras de reformas en edificio 22, edificio de Nuevos Institutos, Facultad de Derecho
y ampliación de la Universidad de Alicante: 1. Reforma interior de Edificio 22 de la Universidad de
Alicante para albergar la Escuela de doctorado. 2. Instalación de ventilación de armarios de seguridad
para sustancias químicas en el edificio Nuevos Institutos Universitarios. 3. Reforma de despachos
pertenecientes al departamento de Derecho Mercantil. 4. Observatorio astronómico en el edificio Nuevos
Institutos Universitarios. 5. Cerramiento de la ampliación de la Universidad de Alicante.

Valor estimado del contrato 395.184,33 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 478.173,04 EUR.
Importe (sin impuestos) 395.184,33 EUR.

Clasificación CPV
45213150 - Trabajos de construcción de edificios de oficinas.
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45214600 - Trabajos de construcción de edificios de investigaciones.
45331210 - Trabajos de instalación de ventilación.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Lote 1: 1 mes; Lote 2: 1 mes; Lote 3: 2 meses; Lote 4: 3 meses; Lote 5: 1 mes

Lugar de ejecución
UNIVERSIDAD DE ALICANTE
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

Ctra. San Vicente-Alicante, s/n
(03690) San vicente del Raspeig (Alicante) España

http://www.ua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sieLYlK%2FsJo%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica (Lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROGRAMA Y FORMA DE CONSTRUCCIÓN
(Lote 2)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

Resolución de adjudicación del expediente O/01/2022 lotes 2 y 4.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Instalación de ventilación de armarios de seguridad para sustancias químicas en
el edificio Nuevos Institutos Universitarios.

Presupuesto base de licitación
Importe 92.227,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 76.221,44 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a23d84ce-e5c2-4757-a8a4-9d13a417c196


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Proposición económica (Lote 4)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

Precio de la oferta más baja 57.176,59 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.176,59 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Elecnor Servicios y Proyectos, S.A.U.
NIF A79486833
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.176,59 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.183,67 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 25/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato O/01/2022 lote 2

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Observatorio astronómico en el edificio Nuevos Institutos Universitarios.

Presupuesto base de licitación
Importe 75.665,75 EUR.
Importe (sin impuestos) 62.533,68 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España



ContactoDirección Postal

Contacto

Teléfono 965909500
Correo Electrónico sdir.contracta@ua.es

Dirección Postal

Carretera Alicante-San Vicente s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

PROGRAMA Y FORMA DE CONSTRUCCIÓN
(Lote 4)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 45Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 45Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASAL EMPRESA CONSTRUCTORA, S.A.
NIF A46015129
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 61.990 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 75.007,9 EUR.

Motivación

Motivación El licitador ha presentado la mejor oferta para esta Administración, en base a la mejor oferta económica.
Fecha del Acuerdo 25/04/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Contrato O/01/2022 lote 4

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Servicio de Contratación de la Universidad de Alicante
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Rectorado de la Universidad de Alicante



LugarApertura criterios evaluables

Lugar

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 13:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 13:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 13:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Teléfono 965909500
Correo Electrónico sdir.contracta@ua.es

Ctra. Alicante-San Vicente del Raspeig, s/n
(03690) San Vicente del Raspeig España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/01/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/01/2023 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/01/2023 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/01/2023 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/01/2023 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Apertura Sobre 3 "Oferta económica"

Apertura sobre oferta económica
El día 23/02/2023 a las 13:48 horas
La fecha y hora establecidas son estimativas. Se
publicará, con antelación suficiente y para
conocimiento de los licitadores, la fecha y hora exactas
de la apertura del sobre económico.

Lugar

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 13:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 16/02/2023 a las 13:20 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Tipo de Acto : Privado



Lugar

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 26/01/2023 a las 14:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/01/2023 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Reunión telemática. Sesión NO PÚBLICA

Dirección Postal

Carretera San Vicente, S/N
(03690) Alicante España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/01/2023 a las 14:15 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rdvjL4zWz4Crz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000010822880 |  2023-668832 | Wed, 26 Apr 2023 08:54:15:490 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
114860061914544938467391843847673836666 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=rdvjL4zWz4Crz3GQd5r6SQ%3D%3D

